
MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221  
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras z. s. 
Datum: 11.8. 2022 v 15.00, Sloup, zasedací místnost MAS 
 
Přítomni: Mgr. Miroslav Boháček (Obec Bílovice nad Svitavou), Mgr. Ivana Holomková (Sportovní klub BAHNA 
Spešov, zapsaný spolek), Ing. Lubomír Toufar, MVDr. Jan Sedlák, Mgr. Ing. Radomír Šidleja (Římskokatolická 
farnost Krásensko), Ing. Lenka Lišková (Šemík - Sdružení při Dětské jezdecké škole), RNDr. Dáša Zouharová 
(Barvínek, z.s.), Leoš Blažek (Divadelní soubor VLASTIMIL). 
 
Nepřítomni: Josef Jančík (AGRO Rozstání, družstvo), Ing. Josef Julínek (Mlékárna Otinoves s.r.o.), Ing. Ivo 
Dobiášek (FPO s.r.o.)       
 
Management MAS: Ing. Jozef Jančo, Ing. Pavel Šaršon 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Opakované projednání rozdělení společného balíku pro 7. výzvu PR PRV 
3. Opakované stanovení hraničního projektu Fiche pro 7. výzvu PR PRV 
4. Navýšení alokace Fiche č. 3 a podpora hraničního projektu Fiche 
5. Různé 
6. Závěr 
 
1. Zahájení 
Mgr. Miroslav Boháček přivítal přítomné a navrhl, aby schůze probíhala podle výše uvedeného programu. Dále 
navrhl jako zapisovatele Ing. Jozef Janču a jako ověřovatele MVDr. Jana Sedláka a Ing. Lubomíra Toufara. 
Přítomno bylo 8 členů z 11 - programový výbor byl usnášeníschopný. Mgr. Miroslav Boháček ověřil, že žádná ze 
zájmových skupin a ani žádný ze sektorů nemá více než 49 % hlasovacích práv. Ing. Jozef Jančo informoval, že 
jednání Programového výboru se koná na základě požadavku CP SZIF, který shledal nesrovnalosti při projednávání 
bodu č. 6., 7. a 8. z předchozího jednání Programového výboru ze dne 9. 6. 2022, kdy se podjaté osoby účastnily 
jednání rozhodovacího orgánu o navýšení alokace výzvy (resp. fiche). Je tedy nutné provést nový výběr projektů 
v rámci Výzvy č. 7 MAS Moravský kras (v oblasti přesunu alokace/podpory hraničního projektu). 
Všichni přítomní členové doložili podepsané etické kodexy/prohlášení o neexistenci střetu zájmů k projektům Výzvy 
č. 7. Nikdo z přítomných účastníků nesdělil podjatost k projektům Výzvy č. 7.   
 
Hlasování  
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje výše uvedený program a navržené zapisovatele a ověřovatele zápisu.  
 
2. Opakované projednávání rozdělení společného balíku pro 7. výzvu PR PRV 
Ing. Pavel Šaršon navrhl, aby společný balík ve výši 1 259 529 Kč (na jednání PV dne 9.6.2022 uvedena chybná 
částka – překlep) se přesunul podle interních postupů do Fiche, ve které bylo podáno nejvíce projektů. Největší 
počet projektů byl podán do Fiche 1, kde stanovená alokace stačila v plné výši na všechny podané projekty. Tyto 
projekty splnily podmínky administrativní kontroly a přijatelnosti i kritéria věcného hodnocení. Společný balík se 
tedy přesune do Fiche 3, ve které bylo dále podáno nejvíce projektů a ve které byl největší převis projektů. V 
tomto případě pak budou podpořeny projekty Fiche 3 s pořadovými čísly 8, 9 a 10.  
 
Hlasování: 
Pro: 8  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor přesouvá společný balík ve výši 1 259 529 Kč do Fiche 3 (z toho 117 711 Kč je 
tvořeno zbytkem alokace v této Fichi). Programový výbor navyšuje alokaci na Fichi 3 na částku 
2 850 138 Kč podle interních postupů, tak aby byly první tři nevybrané projekty podpořeny v plné výši. 
Programový výbor schvaluje k podpoře tyto projekty ve Fichi 3: 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo 
realizace  

Přidělený 
počet bodů 

Způsobilé 
výdaje (Kč) 

8. 2022-120-007-003-
185 

Pořízení pásové pracovní 
plošiny Niva 45 1 900 000 

9. 2022-120-007-003- Užitkové vozidlo kat. N1 Adamov 37 500 000 



MAS Moravský kras z. s.  
679 13 Sloup 221  
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz     
IČ: 27028992                                                                

196 
10. 2022-120-007-003-

193 
Rozvoj mikropodniku v 
místním regionu Šošůvka 34 197 000 

 
3. Opakované stanovení hraničního projektu Fiche pro 7. výzvu PR PRV  
SZIF v rámci kontroly dokumentů k Výzvě č. 7 zjistil, že ačkoliv MAS zbývaly v celkové alokaci prostředky, rozhodl 
se Programový výbor chybně podpořit hraniční projekt Výzvy na místo hraničního projektu Fiche. 
 Ing. Pavel Šaršon informoval, že i po rozdělení společného balíku a podpoře prvních tří nevybraných projektů ve 
Fichi 3 zůstává zbytková alokace ve výši 90 879 Kč. Podle interních postupů byly stanoveny hraniční projekty u 
jednotlivých Fichí. Ve Fichi 2 se jedná o projekt s pořadovým číslem 3. a ve Fichi 3 s pořadovým číslem 11. 
Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě může Programový výbor navýšit z důvodu podpory hraničního 
projektu Fiche. Pro rozhodování mezi více hraničními projekty Fiche platí stejné podmínky jako pro přesun alokace 
mezi Fichemi, tzn. bude upřednostněn projekt z Fiche, do které bylo podáno více žádostí. Hraniční projekt Fiche je 
projekt, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů a 
je možné ho podpořit z celkové alokace MAS v plné výši (MAS sečte zbytkovou alokaci výzvy a případný zbytek 
volné celkové alokace ve finančním plánu SCLLD). V tomto případě se jedná o projekt ve Fichi 3 s pořadovým 
číslem 11.   
 
Jelikož na minulém jednání Programového výboru dne 9. 6. 2022 MAS chybně tento projekt identifikovala jako 
hraniční projekt Výzvy a ponížila žadateli dotaci, tak na základě tohoto opravného výběru/jednání MAS o daných 
skutečnostech informuje žadatele a částka bude opravena v zaregistrované Žádosti o dotaci v koordinaci se SZIF. 
 
Hlasování: 
Pro: 8  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor stanovuje za hraniční projekt Fiche projekt ve Fichi 3 s pořadovým číslem 11.  
 
4. Navýšení alokace Fiche 3 a podpora hraničního projektu Fiche 3 
V souvislosti s podporou hraničního projektu Fiche 3 navrhl Ing. Pavel Šaršon navýšit alokaci Fiche 3 na 
2 932 509 Kč. Dále doporučil k podpoře projekt ve Fichi 3 s pořadovým číslem 11 v plné výši požadované dotace 
173 250 Kč.  
 
Hlasování: 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor navyšuje alokaci Fiche 3 na 2 932 509 Kč. Programový výbor doporučuje podpořit 
tento hraniční projekt Fiche:  

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo 
realizace  

Přidělený 
počet bodů 

Způsobilé 
výdaje (Kč) 

Číslo Fiche F3 - Zakládání a rozvoj podniků 
11. 2022-120-007-003-

211 Podpora založení podnikání Bořitov 34 385 000 
 
5. Různé 
Ing. Jozef Jančo informoval o přípravě akčních plánů nové strategie CLLD pro programové období 2021-2027. 
 
Hlasování: 
Pro: 8  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
Programový výbor bere na vědomí informace o přípravě akčních plánů nové strategice CLLD.  
 
6. Závěr 
Mgr. Miroslav Boháček ukončil jednání programového výboru v 16.30 hodin. 
 






















